



BERDINTASUN, JUSTIZIA  
ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA  
Justizia Sailburuordetza  
Justizia Administrazioako Zuzendaritza

Berdintasun, Justizia eta Gizarte  
Politiketako Saila  
Justizia Sailburuordetza  
Justizia Administrazioako Zuzendaritza

**EBAZPENA, 2022KO UZTAILAREN 4KOA, JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIARENA, ZEINAREN BIDEZ ONARTUTAKO, EZ ONARTUTAKO ETA ZUZENTZEKO ESKABIDE-ZERRENDA ARGITARATZEN BAITA EUSKAL AUTONOMIA ERKIDEGOKO JUSTIZIA ADMINISTRAZIOAREN ZERBITZURA DAUDEN FUNTZIONARIOENTZAKO 2021EKO EKITALDIKO GIZARTE-EKINTZAKO LAGUNTZAK EMATEKO.**

**LEHENENGOA.**- 2022ko maiatzaren 2ko Justizia Administrazioako zuzendariaren ebazpenaren bidez, deialdia egin zen Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioaren zerbitzura dauden funtzionarioentzako 2021eko ekitaldiko gizarte-ekintzako laguntzak emateko. Ebazpen horrek arautzen ditu kudeatzeko prozedura, ebazpena eta ordainketa.

**BIGARRENA.** - Ebazpenaren 6. artikuluan ezarritakoaren arabera, eskabideak aurkezteko epea haxe izan zen: 2022ko maiatzaren 3tik ekainaren 2ra, biak barne. Epe hori amaituta, jasotako kudeaketa-prozedura izapidetu zen.

**HIRUGARRENA.** - Ebazpen horren 7. artikuluan ezarritakoari jarraituz, eskaerak aurkezteko epea amaitu ondoren, Justizia Administrazioako Zuzendaritza honetan jasotako eskabide-zerrenda argitaratu zen Justiziako langileen atarian, 2022ko ekainaren 14an, eta hamar egun balioduneko epea ireki zen zegozkion erreklamazioak aurkezteko.

**LAUGARRENA.** - 7. artikulua horrek zehazten duenez, Justiziako langilearen atarian argitaratzen da barematzeko onartu diren eta onartu ez diren eskaera-zerrenda, eta hamar egun balioduneko epea irekiko da alegazioak aurkezteko. Orobat, zerrenda honetan bertan eskatzen da aurkeztu ez den dokumentazioa edo gaizki aurkeztutakoa zuzentzeko informazioa. Epe horretan zuzenketarik egin ezean, besterik gabe atzera egin dela ulertuko da, eta eskabidea baremazio-izapidetik eta, ondorioz, laguntza ematetik kanpo geratuko da.

Ondorioz,

#### EBAZTEN DUT

**LEHENENGOA.** – Argitaratzea Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Administrazioaren zerbitzura dauden funtzionarioentzako 2021eko ekitaldiko gizarte-ekintzako laguntzei buruzko onartutako, ez onartutako eta zuzentzeko eskabideen behin betiko zerrenda. Ebazpen honen Eranskinean eskuragarri.

**BIGARRENA.**- Hamar egun balioduneko epea irekitzea, 2022ko uztailaren 6tik 19ra, biak barne, alegazioak aurkezteko edo ebazpen honen eranskinean adierazten den aurkeztu beharreko dokumentazioa zuzentzeko. Alegazioak [r-humanos@euskadi.eus](mailto:r-humanos@euskadi.eus) posta elektronikoaren bidez aurkeztu behar dira, eta gaian honako hau jarrita: **"2021eko GIZARTE-EKINTZA"**. Bestalde, erreklamazioari dagokion dokumentazioa zein dokumentazioa zuzentzeko agiriak aurkezten badira, dagokion EATaren bidez bidali behar da Zuzendaritza honetara. Epe horretan zuzenketarik egin ezean, besterik gabe atzera egin dela ulertuko da, eta eskabidea baremazio-izapidetik eta, ondorioz, laguntza ematetik kanpo geratuko da.

Vitoria-Gasteiz, 2022ko uztailaren 4a



EUSKO JAURLARITZA  
GOBIERNO VASCO

BERDINTASUN, JUSTIZIA  
ETA GIZARTE POLITIKETAKO SAILA

JON ARTURO URIARTE LINZALI  
DEPARTAMENTO DE IGUALDAD,  
JUSTIZIA Y POLÍTICAS SOCIALES

**JUSTIZIA ADMINISTRAZIOKO ZUZENDARIA**

ERANSKINA  
2021EKO EKITALDIKO GIZARTE EKINTZAKO LAGUNTZAK JASOTZEKO ESKABIDEAK:  
ONARTUAK, EZ ONARTUAK ETA ZUZENTZEKOAK

NANa	ABIZENAK	IZENA	ESKABIDEAREN EGOERA
7***717T	AGIRRETXE AIZPITARTE	MARIA ISABEL	Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturaren zenbatekoaren ordainagiria
4***756E	AGUIRRE ALBISU	MAIALEN	Onartua
4***373J	ANDRES MARTINEZ	OLGA	Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria
3***419M	ARAMENDIA CORDON	LUCIA EMILIA	Asistentzia mediko-farmazeutikoko sistema publikotik kanpo utzi izanaren ziurtagiria Onartua
3***825W	ARANA MINTEGUI	ARANTZAZU	Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria. Fakturak: 21/2/1, 21/6/29 eta 21/12/14 Ezkontidearen 2021eko PFEZren aitortpena edo dagozkion zenbateko gordinei buruzko erantzukizunpeko adierazpena
3***034M	ARITZETA ODRIOZOLA	ASIER JOSEBA	Onartua
3***739C	ARRUE IBARBIA	MARIA LARRAITZ	Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alaben 2021eko lan-errentei buruzkoa
3***858L	BALDA MARTINEZ	SAMANTHA	Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
3***784L	BALDOR ANDRES	ANA MARIA	Onartua
1***528S	BRAVO RODRIGUEZ	OLAIZ	Onartua
7***325A	CANDEL CARRO	ITZIAR BEGOÑA	Zuzentzekoa: Jatorrizko faktura edo, halakorik ezean, jatorrizkoa aurkezteko ezintasuna justifikatzen duen adierazpena eta faktura konpultsatua
1***021Y	CASTILLERO MORENO	MARIA DOLORES	Onartua
7***385B	CASTRO ETXEBERRIA	LARRAITZ	Zuzentzekoa: Jatorrizko fakturak edo, halakorik ezean, jatorrizkoak aurkezteko ezintasuna justifikatzen duen adierazpena eta faktura konpultsatua
3***282G	CATALAN ESPEITA	MARIA SOLEDAD	Zuzentzekoa: Aurkeztutako 21/5/18ko fakturaren zenbatekoaren ordainagiria

				Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alaben 2021eko lan-errentei buruzkoa Jasotako prestazioen ziurtagiriak
1****432L	CRESPO MARQUEZ	MARIA TERESA		Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alaben 2021eko lan-errentei buruzkoa Onartua
1****702K	CUBERT APEZTEGUIA	IRATXE		
3****390E	CUÑA PENABELLA	ARANTXA		Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturaren zenbatekoaren ordainagiria
2****384J	DAVALILLO SAIZ	IDOIA		Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa Beste gurasoaren 2021eko PFEZaren aitortpena edo dagozkion zenbateko gordinei buruzko erantzukizunpeko adierazpena Jatorrizko fakturak, 21/2/23koak, 21/4/26koak eta 21/2/18koak, edo jatorrizkoa aurkezteko ezintasuna justifikatzen duten konpultsatuak Faktura horien zenbatekoaren eta 2021/10/01eko fakturaren ordainagiria Asistentzia mediko-farmazeutikoko sistema publikotik kanpo utzi izanaren ziurtagiria, 21/2/23ko eta 21/4/26ko fakturen tratamenduari buruzkoa
2****300Y	DE LA CASA GUTIERREZ	ALICIA		Zuzentzekoa: 21/07/22ko eta 21/12/2ko fakturen zenbatekoaren ordainagiriak
4****538F	DIEZ ADURIZ	LEIRE		Zuzentzekoa: Faktura originala, 2020/03/02koa, edo, halakorik ezean, jatorrizkoa aurkezteko ezintasunaren justifikazioarekin konpultsatua Aurkeztutako fakturaren zenbatekoaren ordainagiria
1****577E	DURO BARRERA	EUGENIA		Ez Onartua: Gastuaren kontzeptua ez da deialdiaren xedea
3****833S	ENCINA SASIAIN	MONICA		Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alaben 2021eko lan-errentei buruzkoa
1****875Q	FARIAS BLANC	ALICIA		Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturaren zenbatekoaren ordainagiria
3****069G	FEAL RODRIGUEZ	AIDA		Onartua
7****366V	FERNANDEZ ALCUÑA	MARIA DEL PILAR		Onartua
2****686L	FERNANDEZ DEZA	BEATRIZ		Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alaben 2021eko lan-errentei buruzkoa
1****656F	FERNANDEZ IBAÑEZ	MARIA LOURDES		Onartua partzialki

				Gastuaren kontzeptua deialdiaren baldintzak betetzen ez dituen pertsona bati dagokio Ez onartua partzialki: Zuzentzekoa:
3****578J	FERNANDEZ RODRIGO	MARIA BEGOÑA		Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alaben 2021eko lan-errentei buruzkoa Zuzentzekoa:
3****448D	FERRERO USUNAGA	MARIA JESUS		Onartua
1****890Q	FLORES GARCIA	MARIA DOLORES		Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria
3****035W	GALLO FERNANDEZ DE AGUIRRE	MARTA		Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alaben 2021eko lan-errentei buruzkoa
4****956G	GARCIA LOZANO	MARIA JOSE		Zuzentzekoa: 2021/4/15eko fakturaren zenbatekoaren ordainagiria
4****105E	GARMENDIA ARRIETA	ELENA		Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
3****812Z	GARTZIA GARTZIA	BEGOÑA		Zuzentzekoa: Beste gurasoaren 2021eko PFEZaren aitortpena edo dagozkion zenbateko gordinei buruzko erantzukizunpeko adierazpena Jatorrizko fakturak edo, halakorik ezean, jatorrizkoak aurkezteko ezintasuna justifikatzen duen adierazpena eta faktura konpultsatuak Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria Aurkeztutako tratamendu biren asistentzia mediko-farmazeutikoko sistema publikotik kanpo utzi izanaren ziurtagiriak Tratamendu mediko biei buruzko txosten medikoak
7****759S	GONZALEZ GARCIA	DAVID		Zuzentzekoa: Aurkeztutako 21/05/21 eta 21/12/27 datako fakturen zenbatekoaren ordainagiria Eskatzailearen 2021eko PFEZaren aitortpena edo dagozkion zenbateko gordinei buruzko erantzukizunpeko adierazpena
1****079W	GONZALEZ INFANTE	MARIA JESUS		Onartua
0****187E	HERNANDEZ ALMARAZ	JESUS		Zuzentzekoa: Jatorrizko fakturak edo, halakorik ezean, jatorrizkoak aurkezteko ezintasuna justifikatzen duen adierazpena eta faktura konpultsatuak Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria
3****139Y	HERNANDO GARCIA	IRMA		Zuzentzekoa:

				Jatorrizko fakturak, 21/05/19, 21/6/30 eta 21/9/28 datakoak, ordainketa adierazita edo, halakorik ezean, jatorrizkoak aurkezteko ezintasuna justifikatuta konpultsatuta Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
3****726C	HERREROS ARRANZ	MARIA DEL MAR		Zuzentzekoa: Jatorrizko fakturak, 21/2/15, 21/3/10, 21/3/30, 21/6/21, 21/7/28 eta 21/11/25 datakoak, edo, bestela, jatorrizkoak aurkezteko ezintasuna justifikatzen duten konpultsatuak Aurkeztutako 21/9/23, 21/11/16 eta 21/12/9 datako fakturen zenbatekoaren ordainagiria
4****288L	JORGE ROJO	IVAN		Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria, eskatzailearen beraren gastuei dagozkienak
1****849F	JORGE TOTRIKA	JON ANDER		Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
7****651B	JUAN BARBERO	ARACELI		Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
1****185C	LAMARIANO CORCUERA	AINHOA		Zuzentzekoa: Ezkontidearen 2021eko PFEZren aitortpena edo dagozkion zenbateko gordinei buruzko erantzukizunpeko adierazpena
1****575L	LOPEZ DE MENDIGUREN SALVIDEA	ROSA MARIA		Onartua
1****094W	LUCAS MANGAS	CLARISA		Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturaren zenbatekoaren ordainagiria
1****006M	MADARIAGA MESANZA	NAIARA		Onartua
1****364J	MARTIN MORILLO	MARIA JESUS		Onartua
3****941L	MARTINEZ CRUJEIRA	IDOIA		Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria
4****944H	MARTINEZ DIEZ	NAGORE		Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria
3****574T	MASA FALQUE	RAQUEL		Zuzentzekoa: Beste gurasoaren 2021eko PFEZaren aitortpena edo dagozkion zenbateko gordinei buruzko erantzukizunpeko adierazpena Jatorrizko faktura edo, halakorik ezean, jatorrizkoak aurkezteko ezintasuna justifikatzen duen adierazpena eta faktura konpultsatua. Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria Jasotako prestazioen ziurtagiria

1***701L	MENDEZ BERMEJO	MARIA LUZ	Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alaben 2021eko lan-errentei buruzkoa	Zuzentzekoa: Onartua
1***132Q	MONGE MARTELO	MARIA JESUS		Onartua
1***319C	MORO SAN NICOLAS	MARIA ANGELES		Onartua
1***478K	NAVARRO HURTADO	INMACULADA	Aurkeztutako fakturaren zenbatekoaren ordainagiria	Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
1***633V	ORTIZ ERBINA	YOLANDA	Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa Beste gurasoaren 2021eko PFEZaren aitortpena edo dagozkion zenbateko gordinei buruzko erantzukizunpeko adierazpena Dokumentazioan aipatutako epaia	Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
2***957E	PEREDA ABURTO	NORA	Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria	Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
3***543Z	PEREZ ALVAREZ	MARIA TERESA	Asistentzia mediko-farmazeutikoko sistema publikotik kanpo utzi izanaren MUGEJUREn ziurtagiria eta ez dagoela araututa laguntza edo dirulaguntzaren xede gisa	Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
3***835S	PEREZ FERNANDEZ	DANIEL	Gertaera eragilea ez dagoio deialdiaren ekitaldiari: 2021.a	Ez Onartua:
4***004A	PIKABEA AMUNDARAIN	IGOR	Gastuaren kontzeptua ez da deialdiaren xedea	Ez Onartua:
3***932V	REIZABAL SAN JUAN	FRANCISCO FLORENCIO	Asistentzia mediko-farmazeutikoko sistema publikotik kanpo utzi izanaren MUGEJUREn ziurtagiria eta ez dagoela araututa laguntza edo dirulaguntzaren xede gisa	Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
7***182X	RODRIGUEZ FERNANDEZ	MARTA	Ezkontidearen 2021eko PFEZren aitortpena edo dagozkion zenbateko gordinei buruzko erantzukizunpeko adierazpena	Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
3***829R	ROJO MUGURUZA	MARIA ASUNCIÓN	Asistentzia mediko-farmazeutikoko sistema publikotik kanpo utzi izanaren ziurtagiria	Onartua
1***701S	SAGASTEGUI SAENZ DE BURUAGA	ROBERTO	2020an eta 2021ean jasotako tratamenduaren banakapena eta horri dagozkion zenbatekoa, aurkeztutako gastuen guttizkoaren barruan	Zuzentzekoa: Onartua

2****394X	SANCHEZ INFANTE MENDOZA	AMALIA	Onartua
7****088E	SUAREZ PEREZ	GLORIA	Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa Jasotako tratamenduari buruzko txosten medikoa Asistentzia mediko-farmazeutikoko sistema publikotik kanpo utzi izanaren MUGEJUREN ziurtagiria eta ez dagoela araututa laguntza edo dirulaguntzaren xede gisa
3****786L	TORREALDAY OTEGUI	CRISTINA	Onartua
2****423R	UGARTE MACHO	IDOIA	Zuzentzekoa: Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
7****687N	URBIETA ALBERDI	MIREN	Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturaren zenbatekoaren ordainagiria Erantzukizunpeko adierazpena, seme-alabaren 2021eko lan-errentei buruzkoa
3****418J	URIARTE FERNANDEZ	ALICIA	Zuzentzekoa: Jatorrizko faktura, oftalmologiarena, edo, halaakorik ezean, jatorrizkoa aurkezteko ezintasuna justifikatzen duen adierazpena eta faktura konpultsatua Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria Ez onartua partzialki: Birgaitzeko gastuaren kontzeptua ez da deialdiaren xedea
1****896S	VICARIO CORRAL	MARIA MILAGROS	Ez Onartua: Gastuaren kontzeptua deialdiaren baldintzak betetzen ez dituen pertsona bati dagokio
1****615F	VILLAR ASENSIO	RAFAEL	Onartua
1****462K	ZULUAGA GARCIA	MIREN NEKANE	Zuzentzekoa: Aurkeztutako fakturen zenbatekoaren ordainagiria